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By nr. 11 på rejsen fra Braganca i nordøst langs den spanske grænse til Faro, videre 

langs Algarve kysten og op ad Atlanterhavskysten til Caminha i nord. Herfra langs den 

spanske grænse til byen Mejaco hvor turen slutter.   

 

Castelo Branco  

Castelo Branco er en by og kommune i det centrale Portugal. Det har 30.649 indbyggere i sit 

byområde og er sæde for distriktet af samme navn.  

Kommunen, med 52.272 indbyggere, består af 19 freguesiaer (civile sogne) fordelt gennem 

1.438,19 km2 (555,29 sq mi), hvilket gør det til den tredje største i Portugal efter det samlede 

areal.   

Kommunen er afgrænset i nord af Fundão, i øst af Idanha-a-Nova, i syd af Spanien, i sydvest 

af Vila Velha de Ródão,og i vest af Proença-a-Nova og Oleiros. 

Castelo Branco får sit navn fra den tidligere eksistens af en Luso-romersk castrum eller befæ-

stet bosættelse kaldet Castra Leuca, på toppen af bakken Colina da Cardosa. Befolkningen 

voksede på skråningerne af denne bakke. 

Byen er kun lidt er kendt af historien før 1182. Der er ikke desto mindre et dokument, fra 

denne dato, der nævner donationen til tempelherrerne af et stykke jord kaldet Vila Franca da 

Cardosa, af en ædel Fernandes Sanches. I 1213 modtog det sin autonomi eller foral og navnet 

Castel-Branco vises for første gang. Pave Innocent III bekræftede dette i 1215 og gav det nav-

net Castelo Branco. 

Det var omkring dette tidspunkt, at Tempelridderne byggede væggene og slottet. 

Det vigtigste monument i Castelo Branco er Jardim do Paço Episcopal (Garden of the Episcopal 

Palace). Det er en af de smukkeste barokke haver i Portugal og indeholder statuer af allego-

rier, konger og stjernetegn, arrangeret omkring damme, terrasser og trapper. 

Byen er hjemsted for Centauro, et firma, der producerer industrielle kølere, køleskabe og fry-

sere. Det portugisiske datterselskab af Danone har en fabrik i Castelo Branco , der producerer 

Danones mejeriprodukter til hele Den Iberiske Halvø. Distriktet Castelo Branco er også berømt 

for Castelo Branco ost. 

Delphi Packard er en stor fabrik og den vigtigste arbejdsgiver med mere end 1000 ansatte. Fa-

brikken laver bil komponenter til de vigtigste bil konstruktører som Ferrari. 

Indkøbscentre i Castelo Branco er Alegro og Fórum. 

Ikke for stor, ikke for lille, Castelo Branco er en by på en menneskelig skala, der er værd at 

kende. 

Besøget kan starte i katedralen (eller São Miguel-kirken) og fortsætter til Francisco Tavares 

Proença Junior Museum. Her kan du beundre Castelo Branco linned og dyner, hånd broderet i 
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mange-farvede silke tråde, der viser dygtighed håndværkere i regionen. Museet har til huse i 

det tidligere biskoppalads, hvis have er byens stolthed. 

 

I barok stil kombinerer de springvand, søer og vandfald, men er mest kendt for statuerne af 

kongerne i Portugal, der pryder trinene. Og når du ser nærmere vil du bemærke, at tre er min-

dre end de andre... de repræsenterer de spanske konger, der regerede landet mellem 1580 og 

1640. På tværs af gaden er slottets tidligere køkkenhaver nu City Park - et fritidsrum, der ud-

over springvandene og reflekterende pools bevarer grøntsags- og urtehaver, der minder om 

det tidligere formål. 

 

I nærheden ligger Museum of Sacred Art i Graça Kloster, et andet besøg, der ikke må gås glip 

af. 

Praça de Camões eller Praça Velha (Den Gamle Plads) er centrum for den gamle by. 

 

Facaderne på nogle af bygningerne har markeringer ætset i stenen, såsom armillære kuglen i 

Paços do Concelho (Rådhuset) og Kristi Kors i den gamle Kristi orden bygning. Flere middelal-

derlige spor findes i husene i de omkringliggende gader, såsom Rua Nova og Rua dos Peletei-

ros (furriers). Denne vej fører op ad bakken til slottet, det bedste synspunkt i byen. De sene-

ste attraktioner i byen skal også ses. Det er den moderne arkitektur i Civic Centre, og Carga-

leiro Museum med en stor samling af malerens værker. 

 

En bådtur på søen i Urban Park (Parque Urbano) eller en dukkert i strandbadet, hvis det er 

sommer, giver nogle behagelige øjeblikke af afslapning. 

   

 

 


